АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2017  № 118-па

О  внесении  изменений  в   Положение  об
оплате  труда  обслуживающего  персонала
муниципального  казенного  учреждения
«Управление делами администрации города
Южно-Сахалинска»,  утвержденное
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  28.05.2014  №  932-па
(ред. от 09.08.2016 № 2476-па)

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьями  37,  59  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

         1. Внести  в  Положение  об  оплате  труда  обслуживающего  персонала
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  делами  администрации  города
Южно-Сахалинска»  (далее-Положение),  утвержденное  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  28.05.2014  №  932-па  (ред.  От  09.08.2016  №  2476-па)
следующие изменения:

1.1.  В приложении № 1 к Положению в графе 4 «Квалификационный разряд» в
пунктах 2, 10, 11 исключить цифры 2, 4, 4 соответственно.

1.2. Изложить приложение № 2 к Положению в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
   3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на вице-

мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                          С.А.Надсадин

2

Приложение
к постановлению администрации

                                                                    города Южно-Сахалинска
                                                                                                                                      от 13.01.2017 № 118-па

                                                                                                   Приложение № 2
                                                 к Положению об оплате труда

                                             обслуживающего персонала
                                            МКУ «Управление делами

                                    администрации города
                                                                                        Южно-Сахалинска

ВЫПЛАТЫ
стимулирующего характера

(в процентах от оклада (должностного оклада))
Наименование

должности
(профессии)

Надбавка за сложность,
напряжённость и

высокие достижения в
работе

Надбавка за
интенсивность

Доплата за
техническое

обслуживание
автомобиля

Надбавка за
классность

Надбавка за
работу без

аварий

Премия

1 2 3 4 5 6 7
Вахтер от 30 до 60 100
Водитель
автомобиля

от 40 до 70 от 10 до 50 от 25
до 45

1 класс -25
2 класс -10

30 100

Диспетчер от 45 до 75 100
Заведующий
хозяйством

от 50 до 80 от 15
до 35

100

3

Наименование
должности

(профессии)

Надбавка за сложность,
напряжённость и

высокие достижения в
работе

Надбавка за
интенсивность

Доплата за
техническое

обслуживание
автомобиля

Надбавка за
классность

Надбавка за
работу без

аварий

Премия

Механик от 50 до 80 100

Рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий
(с выполнением
обязанностей
дворника,
определенных
должностной
инструкцией)

от 25 до 70 100

Рабочий по
комплексному
обслуживанию и
ремонту зданий

от 25 до 45 100

Слесарь-сантехник от 25 до 45 100

Слесарь-ремонтник

от 35 до 65 100

Уборщик
служебных
помещений

от 25 до 45 100

4

Наименование
должности

(профессии)

Надбавка за сложность,
напряжённость и

высокие достижения в
работе

Надбавка за
интенсивность

Доплата за
техническое

обслуживание
автомобиля

Надбавка за
классность

Надбавка за
работу без

аварий

Премия

Электромонтер по
ремонту и
обслуживанию
электрооборудован
ия

от 35 до 65 100

Дворник 80

Сторож 80

Фельдшер 75

Директор  В.А.Кожухов